
DOHLED NAD ESG REPORTINGEM

Eva Racková, 11. června 2025

�



Současná situace

• Omnibus

• nedokončená transpozice v některých členských 

státech

• vstup nezávislých poskytovatelů ověřovacích služeb v 

některých zemích

• rozdílná působnost orgánů dohledu (někde i ne-SVZ 

audity)

• CSRD „licence“ v některých zemích nepovinné

2

Zdroj: https://cs.wikipedia.org/wiki/Omnibus



První evropské zkušenosti se zprávami o udržitelnosti

• významný nárůst rozsahu

• „méně barevné“ zprávy

• hodně odhadů, odvětvových a jiných 

průměrů

• převažují negativní informace

• více rizik než příležitostí

• více negativních dopadů než pozitivních 

dopadů

3

• více kvantitativních údajů

• významný vliv odvětví na materiální oblasti

• obtížná situace bank

• obtížné získávání informace v hodnotovém 

řetězci

• ESEF



První evropské zkušenosti se zprávami o udržitelnosti

• kontroly zpráv v souladu s ESRS zahájeny v letošním roce

• pro prověrky není stanoven jednotný EU standard

• zatím často ISAE 3000 ve spojení s ISAE 3410

• některé země vlastní standardy

• do budoucna ISSA 5000

• omezená jistota, v některých případech dobrovolně přiměřená jistota

• často velký rozsah práce auditora

• chybějí dostatečně hluboké odvětvové znalosti auditorů

• modifikované zprávy nebo zprávy se zdůrazněním skutečnosti

4


	DOHLED NAD ESG REPORTINGEM
	Současná situace
	První evropské zkušenosti se zprávami o udržitelnosti
	První evropské zkušenosti se zprávami o udržitelnosti

